creatæ existerent creaturæ, tamquam  
demerentes & invasores Divine Ma-  
jestatis, Deus eos anihilasset. Quod  
quidem non fecit; quia existentibus  
Divina gratiâ, misericordiâ & patien-  
tiâ in majoritate sustinendi, misereri-  
di ac indulgendi, quam creatura pec-  
care possit, permisit Divina miseri-  
cordia unire Adam & Eva, ne deper-  
deretur finis, ad quem creaverat ip-  
sum mundum. Vides tu Jacobita, cùm  
per ista scelera & delicta simus pluri-  
es Deū quotidie blasphemantes: quia  
si pro nostris meritis, demeritis, aut  
rationibus creati essemus, diu est  
quod anihilati essemus, nisi nos Dei  
patientia & misericordia sustineret.  
Et ideo quia cognoscis per prædic-  
tum Deum magis frui creatura suis  
rationibus quàm rationibus creatu-  
rarum: potest cognoscere quod De-  
us magis creavit mundum ad suam  
gloriam seu rationes quàm ad glori-  
am seu rationes creaturarum. Præte-  
**rea tu scis bene quod gratia procedit**

agresoras de la divina Magestad, Dios las hauria aniquilado. Lo qual no hico; porque existiendo la divina gracia, misericordia y paciencia en la mayoridad de sustentar, perdonar y tener misericordia, mas que lo que pudiesse pecar la creatura, no obstante la divina misericordia ha querido unir á si Adan y Eva; para que no se perdiessen el fin, para el qual havia creado el mundo.

Ves Jacobita, como por nuestros pecados y delitos estamos cada dia blasfemando muchas veces de Dios: Porque si por nuestros meritos y demeritos, ó raciones huvieramos sido creados, mucho tiempo ha que seriamos aniquilados, sino nos sustubiera la paciencia y misericordia de Dios. Y por esto por quanto conoces por lo dicho que Dios mas goça de la creatura por sus raciones, que por las raciones de las mismas criaturas: puedes conocer, que Dios creó mas el mundo para su gloria ó raciones, que para gloria, ó raciones de las criaturas.

Ademas de esto tu sabes bien, que la

gra-

ex misericordia ipsius dantis liberalitate: ideoquè existit in subiecto sine merito gratiati. Idcirco si mundus foret creatus per merita aut rationes creaturarum, sequeretur Deum non ex mera liberalitate produxisset nos de non esse, neque mundum nobis gratiosè dedisse: quod quidem possibile nequit esse: quo impossibile ostenditur mundum & omnes creaturas \* fuisse creatas potius ad rationes divinas quàm ad rationes creaturarum.

*Quæstio.* Inquit Canonista sæculari: si finis perfectionis totius esse creati sit ille, qui existit in Incarnatione filii Dei?

*Solutio.* Respondit sæcularis quod sic: nam satis claret ex predictis quod mundus fuit creatus majoribus cognitioni & amori divinis, sed cùm major cognitio & amor, quàm mundus continere potest unita persistat in Deo per Incarnationem: ergo sequitur finem totius esse creati fore in